
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
(ai sensi dell’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI 

MANUTENZIONE SOFTWARE DELLA SUITE REMEDY E DI SUPPORTO TECNICO 
SPECIALISTICO 

 
(n.04/17_MEPA) 

 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 
10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., espletata mediante il canale del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 
(MePA) 

CIG: 7003677119 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso 

IMPORTO DELL’APPALTO: importo complessivo posto a base di gara pari a Euro 190.000,00 
(centonovantamila) (oltre oneri di legge), articolato nel modo seguente: Euro 162.000,00 
(centosessantaduemila/00) (oltre oneri di legge) per il Servizio di manutenzione delle licenze 
“BMC Remedy ed Euro 28.000,00 (ventottomila/00) (oltre oneri di legge) per il Servizio di 
supporto tecnico specialistico a consumo.  

DURATA: dalla stipula del contratto fino al 31 dicembre 2017. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del 20 marzo 2017. 

ELENCO IMPRESE INVITATE: 

 Alten Italia S.p.A. 

 Cap Gemini Italia S.p.A: 

 Devoteam Italia S.r.l. 

 Innovaway S.p.A. 

 NTT Data Italia S.p.A. 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 1 

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione efficace del Consiglio di Amministrazione 
del 16 maggio 2017. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Devoteam Italia S.r.l. 

IMPORTO OFFERTO: importo complessivo di Euro 186.200,00 articolato nel modo seguente: 
Euro 161.000,00 per il servizio di manutenzione licenze BMC Remedy ed Euro 25,200,00 
relativo al servizio di supporto tecnico specialistico a consumo, per una tariffa giornaliera pari ad 
Euro 315,00. Gli oneri relativi alla sicurezza derivanti da rischi da interferenza, non soggetti a 
ribasso, sono pari ad Euro zero.  

 

Torino, 31 maggio 2017 


